
Moravské Bránice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.083274N, 16.436284E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 818 ha

Počet obyvatel: 929 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.moravskebranice.cz

Památky a zajímavosti Moravské Bránice
Hlavní kulturní památkou obce je dřevěná zvonička z 18. století. Původně stála nad sklepem domu
čp. 82. V roce 1929 se při prudké bouři sklep propadl a zvonička byla silně poškozena. V témže roce
byla přestavěna na kopec v původním slohu. Na zvonu je nápis „Svatá Anno, oroduj za nás“.
Před vchodem na hřbitov jsou staré lípy, mezi nimiž stojí socha sv. Jana Nepomuckého.
Památník odboje pod sokolovnou připomíná den vzniku Československé republiky 28. října 1918 a
vzdává poctu československým legiím.
Před školou stojí mramorový kříž z roku 1899, u silnice do Ivančic jsou boží muka z roku 1832 a
„Na kopečku“ pamětní kříž z roku 1812.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7934/moravske-branice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 05:26:11


